
Komisja Rolnictwo 
Ochrony Środowisko 

PR.0012.1.6.2012 

Protokó ł nr 6/12 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

z dnia 13 wrze śnia 2012r. 

Porządek posiedzenia: 

1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Ha źlach za I półrocze 2012 roku. 

2. Realizacja zadania "Ochrona Pomników Przyrody" - przygotowanie wst ępnego projektu. 

3.Przygotowanie pisma do Starostwa Powiatowego w Cieszynie w sprawie wydania 

zezwol enia na wycinkę Pomnika Przyrody w Pogwizdowie. 

4. Sprawy bieżące . 

Obecni wg listy obecności . 

Ad.l. Przewodnicząca Komisji Maria Żyła zawnioskowała , aby sprawa dotycząca 

zaopiniowania informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Hażlach za I półrocze 2012 

roku, zrealizowana została na posiedzeniu Komisji Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego 

w dniu 12 września 2012 roku. Członkowie Komisji jednogłośnie poparli przedmiotowy 

wniosek. 

Ad.2. Pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej Marta Cebula zreferowała reali zację 

zadania "Ochrona Pomników Przyrody" - przygotowanie wstępnego projektu. We wrze śniu 

br. zostanie ogłoszony ostatni konkurs na złożenie małych projektów, w celu pozyskaniu 

funduszy unijnych w okresie programowania 2007-2013. W ramach tegoż projektu można 

otrzymać dofinansowanie na promowanie, zachowanie, odtworzenie, zabezpieczenie lub 

oznakowanie cennego , lokalnego dziedzictwa krajobrazowego przyrodniczego, 

w szczególności obszarów objętych poszczególnymi formami ochrony przyrody, w tym 

obszarów Natura 2000 . W związku z tym można uzyskać maksymalnie 25.000,00 zł tj. 80% 

kosztów kwalifikowanych (netto). Projekt zostanie złożony do Stowarzyszenia Lokalna 

Grupa Działania "Cieszyńska Kraina" w październiku, a jego realizacja będzie się odbywać 

w 2013 roku. 

Przewodnicząca Komisji p oinformowała , iż w projekcie zostaną ujęte następujące zadania: 

wykonanie ogrodzenia i tablicy informacyjnej, umieszczenie 2-3 ławek, schodków 

umożliwiających zejście z drogi, kosza na śmieci oraz stojaka na rowery, a także zlecenie 

oceny dendrologicznej i zabiegów pielęgnacyjnych przy dębach szypułkowych, będących 

Pomnikami Przyrody. Drzewa te mieszczą się w Kończycach Wielkich na granicy dwóch 



działek , należących do Gminy Hażlach i Piotra Pośpiech, do którego zostanie wystosowane 

pismo z prośbą o wyrażenie zgody na umożliwienie wykonania zabiegów pielęgnacyjnych. 

Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że na terenie Gminy Haźlach znajduje się obecnie 9 

Pomników Przyrody. Planuje się wykonanie tabliczek informacyjnych, na których zostaną 

zamieszczone podstawowe informacje na temat tych drzew. 

Ponadto na terenie Kończyc Wielkich rośnie grusza, pod którą w dawnych czasach 

wykonywano karę chłosty. Zapiski na temat tego drzewa znajdują się w parafialnej kronice. 

W związku z tym Pani Maria Żyła zaproponowała, żeby pod gruszą również postawić tablicę 

informacyjn ą . 

Ad.3. Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż w Pogwizdowie rośnie lipa drobnolistna, 

której zły stan zdrowotny zagraża bezpieczeństwu dla ruchu na drodze powiatowej 

(ul. Katowicka) i na drodze gminnej (ul. Ogrodowa). Mając na uwadze powyższe, należy 

napisać pismo do Starostwa Powiatowego w Cieszynie z prośbą podjęcia stanowiska w tej 

sprawie. Jednakże przed złożeniem stosownego pisma Gmina w ramach tworzonego projektu 

"Ochrony Pomników Przyrody" uwzględni w nim wykonanie opinii dendrologicznej dla 

wskazanej lipy drobnolistnej. 

Ad.4. Brak wniosków do rozpatrzenia. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała: Renata Zyła 
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